

§ 227 Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2022 från miljöstrategiska programmets budget 2.0

Dnr 21KS478

Expedieras till:
Alla nämnder och bolag

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att godkänna förslag på finansiering av miljöåtgärder 2022 från miljöstrategiska programmets budget.

Ärendebeskrivning

Medel finns avsatta för genomförande av åtgärder kopplade till det miljöstrategiska programmet 2022 till en summa av 8 miljoner. Pengarna i miljöstrategiska programmets budget är en driftbudget och kan användas till; projekt/åtgärder/tjänster/konsulter och finns att tillgå under ett budgetår.

Avdelningen för Övergripande planering på sektor Styrning och Stöd har sammanställt föreslagen budget i samverkan med miljöstrategiska programmets programgrupp. En övergripande beskrivning finns i dokumentet "Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2022 från miljöstrategiska programmets budget 2.0".

Yrkanden

William Elofsson (M) yrkar på följande:

att stryka följande delar ur ursprungligt förslag; Ökad cirkularitet i Gävle (1 000 000 kr), Planeringsstrategi inriktning hållbarhet (750 000 kr), Miljökrav i upphandling (750 000 kr), Strategier med inriktning på biologisk mångfald (750 000 kr) samt Great electric day,

att ersätta de projekten med en satsning på renare luft i centrala Gävle genom ett testprojekt bestående av luftföroreningsabsorberande innovationer som används i andra europeiska städer (1 400 000 kronor), att Gävle kommun undersöker områden där PFAS förekommer med så höga halter att det finns risk för människors hälsa och miljö (100 000-1 000 000 kr) och att fördela medel till omvårdnadsnämnden för att ge dem möjlighet att skapa utbildningstillfällen för personal med fokus på korrekt tankning av miljövänliga bränslen (200 000 kr),

att övriga medel (650 000 kr) fortsatt är reserverade i det miljöstrategiska programmets budget 2.0 bland annat för fler åtgärder kopplat till vattenkvalitet,

att inom befintlig ram för det miljöstrategiska programmet uppdra till Sektor styrning och stöd att redovisa på kommunens hemsida den

Justerare	Utdragsbestyrkande

klimatpåverkan som kulturhusbygget orsakar, dels den dagliga påverkan i form av Co2-utsläpp samt ackumulerade utsläpp orsakade av byggnationerna.

Jan Myléus (KD) instämmer i William Elofssons (M) yrkande.

Therese Metz (MP) instämmer i ordförandens utskickade förslag.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut, *dels* ordförandens utskickade förslag och *dels* William Elofsson (M) och Jan Myléus (KD) förslag. Hon ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag.

Reservation

William Elofsson (M), Margareta Larsson (M) och Jan Myléus (KD) reserverar sig mot beslutet.

Deltagande i beslut

Mikael Forsberg (SD) och Anders Hemlin (SD) avstår från att delta i beslutet vid ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2022 från miljöstrategiska programmets budget 2.0, dnr 21KS478-2
- Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2022 från miljöstrategiska programmets budget 2.0, dnr 21KS478-1

Justerare			Utdragsbestyrkande